ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОТКИНСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ВОТКА ЁРОС
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	​​​23   апреля 2018 года
	                                                           № 39

г. Воткинск
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 18:04:162011:99  расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СОТ «Энергетик», ул. Лесная, уч.19

Рассмотрев заявление Катуженец Артема Александровича от 03.04.2018 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельного участка с кадастровым номером 18:04:162011:99, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СОТ «Энергетик», ул. Лесная, уч.19, кадастровую выписку о земельном участке №18/ИСХ/18-125631 от 06.04.2018г., на основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нововолковское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования « Нововолковское» от 27.12.2012г. №36, Соглашения о передаче администрацией муниципального образования «Нововолковское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 28.11.2017 №4, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования « Нововолковское» от 28.11.2017. №48, в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014г. №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» № 250 от 18 июня 2015 года (далее - Положение), руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельного участка площадью 829 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162011:99, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СОТ «Энергетик», ул. Лесная, уч.19.

2. Назначить срок проведения публичных слушаний на 19 июня 2018 в 16-00 часов (по местному времени п. Новый) в СОТ «Энергетик», ул. Лесная, уч.19.

3. Установить способ оповещения жителей муниципального образования «Воткинский район» о назначении и проведении публичных слушаний - в газете «Вега», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru»., на официальном сайте Администрации муниципального образования «Нововолковское» - novvolk.ru.

4. Предложения по вопросу направлять в письменном виде с подписью автора предложения, указанием его фамилии, имени, отчества и адресом места жительства в Администрацию муниципального образования «Воткинский район» по адресу: УР,  г. Воткинск, ул. Красноармейская, д. 43а, каб. 20 со дня опубликования информации о проведении публичных слушаний по 19 июня  2018  года по рабочим дням, либо по электронной почте arhistroj@mail.ru, с пометкой «Публичные слушания».

            5. Работу по организации и проведению публичных слушаний возложить на структурное подразделение Администрации муниципального образования «Воткинский район» - отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства.

6. Отделу архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» (организатор публичных слушаний):

            6.1. Обеспечить проведение всего комплекса работ, связанных с подготовкой и проведением публичных слушаний.

            6.1.1. Оповестить жителей муниципального образования «Воткинский район» о назначении публичных слушаний, а также опубликовать проект предлагаемого нормативного правового акта на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Нововолковское» - «novvolk.ru» в срок до 19 мая 2018 года.

            6.1.2. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний – на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Нововолковское» - novvolk.ru.

           7. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника отдела архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» Е. А. Алексееву.

            8. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.

9.  Контроль над выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

             И.П. Прозоров